
הלוגו שלנו הוא איש שלג, משהו חריג בנוף הישראלי. אגודה ישראלית למען ילדים עולים (ע"ר)
תחושה זו של חריגות היא שמאפיינת ילדים עולים 

רבים. הכל שונה ממה שהכירו בברית המועצות 
לשעבר, באתיופיה, ובמקומות נוספים מהם הגיעו 

ילדים אלה. קשיי ההתמודדות גורמים לא פעם 
לניכור, קשיים בלימודים, ושאלות זהות. הארגון 

הישראלי לילדים עולים מסייע להם בלימודיהם, 
בשילובם בחברה, ובהגשמת חלומותיהם. 
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לעזור לילדים לממש את החלום

פעילות האגודה + תמיכתך = חלומות ילדים שמתגשמים

את אמונם ואת נאמנותם של אותם בני הנוער העולים. זאת 
ועוד: התוכניות הקיימות והמיועדות לנוער עולה עוסקות על פי 

רוב בצעירים שכבר מעורבים בפעילות אנטי-סוציאלית, או, 
לחילופין, במי שנמצא בקצה השני – צעירים מצליחים וחדורי 

מוטיבציה המעוניינים להמשיך ולהשתפר בתוכניות של לימודים 
והעשרה נוספת. 

ציפורי לילה מאתרת נערים הנמצאים ברחובות פשוטו 
כמשמעו, וזאת בעזרתם של מדריכי נוער ומתנדבים צעירים, 
והיא משלבת אותם בפעילות קונסטרוקטיבית, לרבות סיורים 

לימודיים, אירועים חברתיים ואירועי חגים, וכן בפרויקטים 
קהילתיים כמו פעילות לטובת בני גיל הזהב. המדריכים מהווים 
מודל לחיקוי ומנחים, המתווים דרך בתהליך - המורכב והקשה 

לעיתים - של קליטה חברתית. ועדות היגוי מקומיות וארציות 
מפקחות על פעילות ציפורי לילה ב-20 ערים, וכמעט מידי 

חודש מצטרפת לתוכנית עוד עיר. מטרתנו לשנתיים הקרובות 
הנה להשקיע משאבים משמעותיים יותר לגיוס והכשרה של 

מדריכים מבוגרים וצעירים לפרויקטים של מנהיגות קהילתית. 
בוגרי התוכנית יתנדבו כל אחד בקהילתו, במטרה לאפשר 
נגישות מתמדת לפיקוח של מבוגרים ולתוכניות קהילתיות. 

בשנת 2007, תלמידים ואנשי סגל מהפקולטה לקידום החינוך 
במכללת בית-ברל החלו בהערכה בלתי-תלויה מתמשכת 

של הפרויקט. בנוסף, הממשלה אישרה מימון לתוכנית מחקר 
אקדמית שמטרתה לבחון את השפעת הפרויקט. 

ציפורי לילה
(Night Owls) מדריכי רחוב לנוער עולה

המשבר שבו נתונים בני נוער עולים נובע על פי רוב מקשיים 
נפשיים ולימודיים ולאו דווקא מקשיים פיננסיים. בתוכנית ציפורי 

לילה הוגדרו שתי קבוצות של מצוקה הנמצאות בשתי הקצוות 
של הספקטרום הכלכלי. מצד אחד, אלה הם צעירים יוצאי 

אתיופיה, החיים בעוני, חווים קשיים חברתיים חמורים ונזקקים 
עקב כך באופן דחוף לפתרונות המוצעים ע”י האגודה. ומן הצד 
השני, קבוצות של עולים עמידים מארה”ב אשר במשך עשרות 

שנים מאופיינים בהתנהגות חריגה ביותר. אף על פי שלרוב 
לעולים מצפון-אמריקה יש נגישות טובה יותר למשאבים, הכסף 
לבדו אין בו כדי להבטיח השתלבות בריאה בחברה הישראלית. 
בהיעדר ערכים ופיקוח, השפע עלול רק להחריף את הבעיות, 

להחמיר את התלות בסמים ולהפוך פיתויים יקרים לנגישים יותר. 

ללא אמצעים שיאפשרו להם פעילויות חוץ-בית-ספריות וללא 
סיוע נוסף בלימודים, או בהיעדר מוטיבציה להשיגם, נערים 

עולים נכשלים מבחינה לימודית. הם מסתובבים ברחובות עד 
לשעות הקטנות של הלילה בקבוצות של בני גילם השותפים 

להם בתחושות של ניכור חברתי ותרבותי ושל תסכול מפני חוסר 
יכולתם של הוריהם לסייע להם. ממורמרים מן המחסור שבו הם 
שרויים ומהיעדר תחושה של ייעוד ושייכות, הם מתחילים להפגין 

התנהגות רבת-סיכונים, כגון שימוש לרעה בסמים ובאלכוהול, 
נשירה מלימודים בבית ספר וכדו’. למעלה מ-36% מבני נוער יוצאי 

חמ”ע נטשו את לימודיהם בבית הספר – שיעור נשירה גדול פי 
ארבע מהממוצע הארצי בקרב בני גילם ילידי הארץ!

בני נוער אלה, שעדיין מוגדרים כנורמטיביים, זקוקים 
להתערבות שתוכל למנוע מהם לסגל לעצמם התנהגות 

אנטי-חברתית ואשר תוכל לשמר אותם בתוך הזרם המרכזי 
של הנוער הישראלי הנורמטיבי. האגודה למען ילדים עולים 

פיתחה את התוכנית ציפורי לילה שבמסגרתה מדריכי רחוב 
דוברי רוסית, אמהרית ואנגלית גייסו אלפי בני נוער, תוך שיתוף 
פעולה עם שירותי רווחה קהילתיים ועם גורמי רשויות מקומיות. 
שום תוכנית אחרת, ממשלתית או פרטית, אינה נוקטת בגישה 
כה נחושה ומעשית, מאחר ועובדי הגופים הללו אינם פועלים 

בשעות לילה מאוחרות, ובין אנשי הצוות העובדים בשעות היום 
רק מעטים מגיעים מהרקע הלשוני והתרבותי של אותו קהל 

היעד, כאשר דווקא כישורים אלה חיוניים ביותר על מנת לרכוש 
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